2021 年２月 15 日

各  位

会社名 株式会社 CSS ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 田口 泰一

 (JASDAQ コード番号 2304)

問合せ先 執行役員 岩﨑 善彦

 (TEL 03-6661-7840)

第 37 期業績予想の公表および配当予想に関するお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますと

ともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。また医療従事者をはじめとする感染拡大の抑

制にご尽力されている皆さまに深く感謝申し上げます。

2020 年 11 月 10 日に公表いたしました「2020 年 9 月期決算短信〔日本基準〕連結」において、未定と

しておりました 2021 年 9 月期（2020 年 10 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）第 2 四半期累計期間および通

期業績予想につきまして、下記のとおり公表いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想について

(１)2021 年９月期第２四半期（累計）の連結業績予想（2020 年 10月１日～2021 年 3月 31 日）

      (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) (未定) (未定) (未定) (未定) (未定)

今回発表予想(B) 5,110 △205 97 △111 △21.97 円

増減額(B-A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2020 年 9月期第 2四半期)
7,860 268 297 181 36.01 円

(２)2021 年９月期通期連結業績予想（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）

      (単位：百万円)

2. 業績予想の公表理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染症等による業績への影響見込み

の合理的算定が困難なことから未定としておりましたが、現時点における当社が入手可能な情報から精

査し算定いたしましたので公表いたします。

当社グループは、新型コロナウイルスによる感染症防止に細心の注意を払いながら、顧客ならびに従

業員の安心・安全を第一に事業を継続しております。業績影響につきましては、第１四半期連結累計期

間においては、Go To キャンペーンによる一時的な需要回復により収益の増加要因があったものの、12

月以降の新型コロナウイルス感染症の再拡大により、Go To キャンペーンの中止、緊急事態宣言が発出

されたことで、営業活動の縮小を余儀なくされております。

第２四半期連結累計期間以降においては、新型コロナウイルス感染症の収束時期の見通しや収束以

降の景気及び消費の動向が当社グループへの今後の業績に与える影響が懸念されます。

そのような状況の中、当社グループは適正な人員配備による人的効率の向上や経費の削減による売

上総利益率の改善に努め、雇用調整助成金の特例措置を活用することで雇用の維持に努めてまいりま

す。

これらを踏まえ、第２四半期累計期間の売上高につきましては、5,110 百万円（前期比 35.0％減）、経

常利益 97 百万円（前期比 67.2％減）、親会社株主に帰属する当期純損失は△111 百万円（前期比

161.1％減）を見込んでおります。また、通期の売上高につきましては、10,317 百万円（前期比 13.8％減）、

経常利益 22 百万円（前期比 91.2％減）、親会社株主に帰属する当期純損失は△185 百万円（前期比

891.1％減）の減収減益を見込んでおります。

なお、上記業績予想につきましては、2020年 12月 18日開催の当社定時株主総会で退任した取締役

３名に対する退職慰労金の支払いが承認され、これにより当第１四半期連結会計期間において、特別損

失として計上した退職慰労金 215 百万円を含んでおります。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) (未定) (未定) (未定) (未定) (未定)

今回発表予想(B) 10,317 △301 22 △185 △36.77 円

増減額(B-A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 9月期)
11,962 △1,072 258 23 4.65 円

3. 配当予想について

 年間配当金

基準日 第 1 四半期 第 2四半期 第 3四半期 期末 合計

前回予想 ― 0 円 00 銭 ― ― ―

今回発表予想 ― 0 円 00 銭 ― ５円 00 銭 ５円 00 銭

当期実績 ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 9 月期)
― 0 円 00 銭 ― ５円 00 銭 ５円 00 銭

4. 配当予想の公表理由

配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、2021 年９月期の業績見込みも厳し

い状況ではありますが、「継続的かつ安定的な利益配分」の基本方針に則り、1 株あたり 5 円の期末配当

を予定することといたしました。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上